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Dlaczego warto wprowadzić domenę krakowską w adresie internetowym, jak zadbać o łabędzie, kiedy ruszą
inwestycje na os. Bodzów i os. Wandy oraz jakie są koszty termomodernizacji przedszkola – to tylko niektóre
tematy interpelacji radnych Rafała Zawiślaka, Bogusława Kośmidera, Magdaleny Mazurkiewicz, Marka
Sobieraja i Rafała Nowaka.

Radny Rafał Zawiślak skierował do Prezydenta cztery interpelacje. W pierwszej porusza problem
wydawania pozwoleń na stawianie kontenerów do zbiórki odzieży używanej zlokalizowanych na
terenach Gminy Miejskiej Kraków. Radny prosi o podanie numeru umowy ramowej lub umów
dzierżawy terenów miejskich dla prywatnych podmiotów gospodarczych typu "Obywatelska Fundacja
Pomocy Dzieciom w Warszawie”, które stawiają pojemniki do zbiórki odzieży używanej na działkach
należących do GMK. Radny uważa, że stawianie tego typu obiektów w tak newralgicznych miejscach
jak skrzyżowania ulic znacząco utrudnia obserwację ruchu drogowego, drogi dla rowerów czy też
chodnika, bądź – jak w przypadku kontenera postawionego przy ul. Żołnierskiej - ogranicza swobodny
dostęp do hydrantu zewnętrznego. Radny w interpelacji zamieścił spis wybranych lokalizacji
kontenerów. Kolejna interpelacja Rafała Zawiślaka dotyczy nieprzestrzegania zapisów miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zabłocie”, poprzez nielegalne parkowanie w
"Pasażu Podgórskim” znajdującym się pomiędzy ulicami Romanowicza a Ślusarską. Obszar ten w
planie miejscowym oznaczony jest symbolem B8.ZP/KDX i stanowi pasaż zielony, w którym zgodnie z
zapisami planu (552 ust. 2 pkt 2b) zakazuje się wykorzystywania tego terenu na parkingi lub miejsca
postojowe. Radny zamieścił dokumentacje fotograficzną i prosi Prezydenta o interwencję. W następnej
interpelacji radny Zawiślak pisze w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa niechronionym uczestnikom
ruchu drogowego na ulicy Zabłocie. W związku z notorycznym przekraczaniem dopuszczalnej
prędkości przez poruszające się tą drogą pojazdy, radny wnioskuje o zamontowanie tzw. mini ronda
naleśnikowego oraz wyspowych przejść dla pieszych, które to elementy znacząco spowolniłyby ruch
pojazdów na ulicy Zabłocie, w jej odcinku pomiędzy ulicą Solną a ul. Zabłocie 19. Do interpelacji
dołączono zdjęcia. W ostatniej interpelacji Rafał Zawiślak interpeluje o zapewnienie bezpieczeństwa
łabędziom żyjącym w parku przy Stawie Płaszowskim i zwraca się z prośbą o nie koszenie trawy w
centralnie położonym miejscu na terenie parku, tj. przy wejściu do parku od strony parkingu CH
Tandeta, w okresie lęgowym bytującej tam pary łabędzi niemych wraz z ich potomstwem. Poprzez
wykaszanie trawy do "zera" na terenie parku przy Stawie Płaszowskim, oraz dokarmianie zwierząt
przez ludzi, ptaki zaczynają migrację w poszukiwaniu pokarmu. Za każdym razem kiedy stado
przemieszcza się po betonowym rozgrzanym parkingu w poszukiwaniu pokarmu, osobniki zarówno
młode jak i dojrzałe są mocno wykończone fizycznie, co może skutkować padnięciem zwierząt.
Dodatkowo radny wnioskuje o wykonanie nasadzeń krzewów tak, aby stworzyć naturalny pas
wygradzający teren parku od wyjścia na parking oraz o rozważenie montażu czasowego wygrodzenia
na ścieżce wejściowej do parku, tak aby uniemożliwiało pieszą migrację ptaków z parku na parking.
Radny Zawiślak prosi również o sukcesywną emisję w urzędowych social mediach materiałów
edukacyjnych na temat nie dokarmiania zwierząt, w tym ptaków wodnych w okresach lęgowych.

Radny Bogusław Kośmider interpeluje w sprawie działań miasta w zakresie internetowej domeny



krakowskiej. Radny przytacza przykłady Londynu, Berlina, Wiednia jako tylko kilku z ponad 30 miast z
całego świata, które ponad dekadę temu zdecydowały się zainwestować w utworzenie własnych,
niezależnych miejskich domen internetowych. Wśród nich znaleźć można kilkadziesiąt nowych domen
należących do lokalnych samorządów, a .london, .wien, .berlin - to tylko pierwsze z brzegu przykłady.
Już wkrótce do tego grona może dołączyć Kraków. Radny uważa, że posiadanie takiej domeny przez
Kraków to przede wszystkim nowe, szerokie otwarcie się miasta na wirtualną rzeczywistość, to
również dodatkowa promocja miasta w przestrzeni internetowej, ponieważ każdy taki adres, czy
strona internetowa pod nią działająca, to wyraźne zaznaczenie związku ich właścicieli i użytkowników
z Krakowem. Kraków mógłby rozpocząć starania o własną domenę już w 2025 roku, najpierw
przygotowując się merytorycznie, a następnie w 2026 roku uczestnicząc w planowanym na ten czas
procesie aplikacyjnym. Proponowane wstępnie domeny dla Krakowa to .krakow i/lub .krk. Radny
Kośmider wnioskuje nie tylko o podjęcie działań w tym zakresie, ale też o powołanie zespołu
sterującego, który przygotowałby szczegółowe propozycje w sprawie domeny krakowskiej a także
zaproponował merytoryczne, informatyczne, ekonomiczne ale i promocyjne działania. Radny prosi
Prezydenta o wyrażenie swojej opinii nt. ww. pomysłu.

Radna Magdalena Mazurkiewicz interpeluje w sprawie remontów chodników, prowadzących do
miejskiego targowiska na osiedlu Wandy oraz innych planowanych działań dotyczących osiedla i jego
infrastruktury. Radna podkreśla, że dobra, dostępna i bezpieczna infrastruktura piesza powoduje, że
mieszkanki i mieszkańcy chętniej wybiorą lokalne targowisko, które mają w odległości 5 minut
spacerem od miejsca zamieszkania lub pracy niż sklep wielkopowierzchniowy.

Radny Rafał Nowak pyta w interpelacji Prezydenta jaki będzie szacowany koszt wykonania
termomodernizacji Samorządowego Przedszkola nr 177 na os. Kombatantów 13 według opracowania
projektu z 2022 r. w ramach zadania inwestycyjnego nr MCOO/ E1.7/12 “Termomodernizacja
gminnych obiektów oświatowych”.

Radny Marek Sobieraj interpeluje o podjęcie działań dla os. Bodzów i pyta m.in. kiedy będzie
odnowiony rów melioracyjny przy ul Wielkanocnej, na który w budżecie Miasta są zabezpieczone
środki i kiedy nastąpi remont ul. Widłakowej i Wielkanocnej na odcinku od obecnej pętli autobusu linii
176 do przystanku Bodzów oraz górnego odcinka ul. Widłakowej, na którym zapada się skarpa. Radny
pyta również kiedy będą podjęte działania dotyczące remontu „Domu opieki dla niepełnosprawnych -
Siostry Teresy z Kalkuty” mieszczącego się przy ul. Widłakowej. Marek Sobieraj przypomina, że
budynek został przekazany Miastu, a były zastępca prezydenta obiecał wyremontowanie budynku w
ciągu 2 lat i udostępnienie dzieciom których rodzice byli fundatorami obiektu. Radny informuje także,
że mieszkańcy apelują o powstrzymanie zabudowy na działce zalewowej 349/2 i protestują przed
zabudową deweloperską na terenie os. Bodzów ze względu na wąskie drogi, brak chodników,
kanalizacji sanitarnej, a także stare azbestowe rury wodociągowe. Dodatkowo mieszkańcy obawiają
się wycinki lasu w widłach ulic Bodzowskiej i Widłakowej, i są na tyle zdeterminowani niszczeniem
terenów zielonych, które sami sadzili 65 lat temu, że chcą bronić tego terenu. Radny Sobieraj pisze,
że mieszkańcy zapraszają Prezydenta na spotkanie z przedstawicielami osiedla Bodzów w dogodnym
terminie, z dyrektorami odpowiedzialnymi za powyższe tematy między innymi: wydział architektury,
ochrony środowiska, ZDMK, KEGW, polityki społecznej.

Pełna treść interpelacji jest dostępna TUTAJ.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479

